- 1 -

平成 21 年 10 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 15 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社＞

 代表取締役専務 広島本社管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 082-503-3900（代表）

 ＜東京本社＞

 常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

  池 田 直 人

     電話番号 03-5358-5757（代表）

営業外損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり営業外損失を計上することになりましたので、その概要をお知らせするとともに、

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年４月 14 日に公表した、平成 21 年８月期（平成 20年９月１日～平成

21 年８月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外損失の内容及び金額

 当社は、優先株の発行等に伴い、株式交付費 95 百万円を営業外損失に計上いたしました。

２． 平成 21 年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年９月１日～平成 21 年８月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 22,158 754 558 37 △3.10

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 20,848 762 580 238 30.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,310 8 21 201 ―

増 減 率（％） △5.9 1.1 3.9 539.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 20年 8 月期）

27,375 547 196 △2,140 △272.46

- 2 -

３． 平成 21 年８月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年９月１日～平成 21 年８月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 1,595 539 509 509 64.79

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 1,450 381 268 100 12.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） △144 △157 △240 △408 ―

増 減 率（％） △9.1 △29.3 △47.3 △80.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 20年 8 月期）

1,153 156 97 △816 △103.88

４． 業績修正の理由

（１） 通期業績（連結）

建物保全型リフォーム（屋根、外壁、耐震工事等）と環境対応型リフォーム（太陽光発電システム、オ

ール電化の販売施工）に経営資源を集中した結果、連結売上高は多少予想を下回ったものの、環境対応型

リフォームにおいて、太陽光発電システム設置を国が支援する「住宅用太陽光発電導入支援対策費補助金」

が、導入されたことにより急激に受注が増加しました。その結果、第４四半期に業績が大幅に回復したこ

とにより、営業利益、経常利益は概ね予想通りには推移する見通しです。

また、翌期の業績見込みを会計面から慎重に検討した結果、課税所得の発生に確実性が見込まれること

から税効果会計の適用を再開し、法人税（連結納税）に係る所要の繰延税金資産を計上することから、当

期純利益は当初予想比２億１百万円増の２億38百万円となる見通しです。

（２） 通期業績（個別）

上記の通り、連結ベースでは当期純利益を大幅に上方修正したものの、持株会社として連結子会社の内

部留保を優先させ配当収受を行わなかったことにより、売上高は当初予想比１億44百万円減の14億50百万

円、営業利益は同１億57百万円減の３億81百万円となり、経常利益は、優先株式の発行等に伴い株式交付

費95百万円を支出したことにより当初予想比２億40百万円減の２億68百万円となる見通しです。

また、営業外債権に対する貸倒引当金77百万円を特別損失に計上し、税負担が増加した結果、当期純利

益は当初予想比４億８百万円減の１億円となる見通しです。

なお、配当予想に関しては、当初の予想から変更なく、１株当たり 10 円といたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上